MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

Estado Analitico del Activo ,4 b
Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023 '?42’{‘515‘
(En pesos) ‘Umaﬁqn
Concepto Saldo Cargos del Abonos del Saldo Variacién del
Inicial Periodo Periodo Final Periodo
ACTIVO 1,439,122,940 2,176,111,896 2,177,945,611 1,437,289,225 (1,833,715)
ACTIVO CIRCULANTE 186,581,606 2,051,943,080 2,095,603,262 142,921,424 (43,660,182)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 78,043,048 1,998,004,597 2,051,098,447 24,949,198 (53,093,850)
EFECTIVO 0 873,485,817 873,485,817 0 0
BANCOS/TESORERIA 78,043,046 1,099,950,050 1,153,043,898 24,949,198 (53,093,848)
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0 0 0 0 0
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 2 0 0 2 0
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0 0 0 0 0
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O 0 0 0 0 0
ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0 24,568,729 24,568,731 2) 2)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 73,003,204 12,508,884 7,699,678 77,812,410 4,809,206
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 43,745 10,910,721 5,950,043 5,004,423 4,960,678
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0 0 0 0 0
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 70,498,792 205,681 512,162 70,192,311 (306,481)
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0 0 0 0 0
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO 24,571 1,392,482 1,237,474 179,579 165,008
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0 0 0 0 0
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO 2,436,096 0 0 2,436,096 0
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 35,474,310 41,429,598 36,805,137 40,098,771 4,624,461
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION 16,016,353 683,051 671,476 16,027,928 11,575



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

Concepto

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES
CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

INVENTARIO MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y
DACION EN PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

(En pesos)

Saldo Cargos del

Inicial Periodo
0 0
0 0
19,457,957 40,746,548
0 0
0 0
0 0
0 0
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0 0
0 0
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0 0
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61,043 0
0 0
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Abonos del
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36,133,661
0
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0
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MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

Concepto

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

(En pesos)

Saldo
Inicial

1,252,541,335
1,403,295

0

1,403,295

0

0

46,020

46,020

1,023,847,494

(6,008,979)
(46,716)
1,680,931

0
727,168,094
1,381,096
299,773,068

226,243,627

Cargos del
Periodo

124,168,816
0

0

121,505,942

6,000,000

0

0

0
115,505,942
0

0

2,089,714

Abonos del
Periodo

82,342,349
0

0

82,342,349

200,197

0

0

0
82,142,151
0

0

IUmap?:n

Saldo Variacion del

Final Periodo
1,294,367,802 41,826,467
1,403,295 0
0 0
1,403,295 0
0 0
0 0
46,020 0
0 0
46,020 0
0 0
0 0
0 0
1,063,011,087 39,163,593
(209,176) 5,799,803
(46,716) 0
1,580,931 0
0 0
760,531,885 33,363,791
1,381,096 0
299,773,068 0
228,333,341 2,089,714



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

(En pesos)
Concepto Saldo Cargos del
Inicial Periodo
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 179,906,850 233,433
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 5,720,939 107,931
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 1,493,794 0
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 11,513,027 1,205,646
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 6,373,472 0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 20,713,150 542,703
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 99,305 0
ACTIVOS BIOLOGICOS 423,092 0
ACTIVOS INTANGIBLES 46,506 573,160
SOFTWARE 37,620 556,522
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0 0
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0 0
LICENCIAS 8,886 16,639
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E 0 0
INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES 0 0
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0 0
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 0 0
DETERIORO ACUMULADO ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
ACTIVOS DIFERIDOS 954,393 0
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 707,450 0

Abonos del
Periodo
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Saldo Variacién del

Final Periodo
180,140,283 233,433
5,828,870 107,931
1,493,794 0
12,718,673 1,205,646
6,373,472 0
21,255,853 542,703
99,305 0
423,092 0
619,666 573,160
594,142 556,522
0 0
0 0
25,525 16,639
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
954,393 0
707,450 0



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

Concepto
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS
POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A
LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

BIENES EN COMODATO

(En pesos)

Saldo
Inicial

0

0
0
0
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TESORER/ UNICIPAL
URUAPAN, MICH.

\ A

TESORERO MUNICIPAL CONTRA#

PRESIDENTE MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



